АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2018 года                                                                                               №233

г. Рузаевка

О проведении рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году

          Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 года № 1578 "О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы» и постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 29.12.2017 № 1847 «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по общественным территориям городского поселения Рузаевка» администрация городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района постановляет:

          1. Назначить рейтинговое голосование по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018 – 2022 годы» (далее - голосование по общественным территориям), на 22 марта 2018 года. Определить время голосования по общественным территориям - с 8:00 до 20:00 часов.
          2. Утвердить Перечень мест для голосования по общественным территориям (Приложение № 1).
          3. Утвердить сформированный по результатам процедуры приема предложений граждан по включению общественных территорий в Перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования, по результатам которого будет определена общественная территория, подлежащая благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году, Перечень общественных территорий, представленных для голосования (Приложение № 2).
          4. Утвердить Форму списка граждан, получивших бюллетень для голосования по общественным территориям (Приложение № 3).
          5. Определить, что победителем в настоящем голосовании будет являться общественная территория, получившая наибольшее количество голосов.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации.
          7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru

Первый заместитель Главы администрации
городского поселения Рузаевка                                                         В.Г. Соколов

Приложение № 1
к постановлению администрации городского поселения Рузаевка
от 27.02.2018г. №233

Перечень мест для голосования по общественным территориям

	№ п/п
	Адрес места для голосования

	1
	Здание Рузаевского института машиностроения (филиала) ФГБОУ ВО "Национальный исследовательский Мордовский государственный университет им. Н. П. Огарёва", ул. Ленина, д. 93

	2
	Здание МАУ "ЦМПиТ" Рузаевского МР, ул. Маяковского, д. 90а

	3
	Здание МБУ «МФЦ», ул. Революции 1905 года, д. 5

	4
	Здание МБУ ДО ЦДОД «ЮНИТЕР», ул. Станиславского, д. 4

	5
	Здание МБУ ДО «Тяштеня», ул. Юрасова, д. 15

	6
	Здание МУ «ФОК», ул. Титова д. 6

	7
	Здание Зала тяжелой атлетики, Школьный бульвар, д. 1

Приложение № 2
к постановлению администрации городского поселения Рузаевка
от 27.02.2018г. №233

Перечень общественных территорий, представленных для голосования

1. Площадь им. А.В. Ухтомского по улице Ленина.
2. Площадь тысячелетия по улице Маяковского.
3. Площадь Революции 1905 года по улице Революции 1905 года.

Приложение № 3
к постановлению администрации
городского поселения Рузаевка
от 27.02.2018г. №233
[bookmark: _GoBack]
Форма списка граждан, получивших бюллетень для голосования по общественным территориям

Список граждан, получивших бюллетень для голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2022 годы»
(__________________________________________________________________)
адрес места для голосования

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Серия, номер документа, удостоверяющего личность
	Подпись лица о согласии на обработку персональных данных в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 № 152-фз "О персональных данных"*
	Подпись лица, получившего бюллетень
	Подпись члена территориальной счетной комиссии, выдавшего бюллетень

	1

	2

	3

	…

	…

* Настоящим гражданин, принимающий участие в голосовании, дает территориальной счетной комиссии, общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2022 годы» согласие на обработку своих персональных данных в целях реализации голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году.